



Krajowa Sekcja Pracowników Administracji Rządowej i Samorządowej
31-549 Kraków, Al. Powstania Warszawskiego 10
solidarnosc@ksparis.pl; www.ksparis.pl;

Kraków, 15 marca 2019 r.

STANOWISKO nr 1/03/2019
RADY KRAJOWEJ SEKCJI NSZZ "SOLIDARNOŚĆ"
PRACOWNIKÓW ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I SAMORZĄDOWEJ
z dnia 15 marca 2019 r.

dotyczące

Apelu w sprawie wynagrodzeń pracowników administracji centralnej

1. Rada Krajowej Sekcji NSZZ „Solidarność” Pracowników Administracji Rządowej i Samorządowej popiera Apel Rady Sekcji Branżowej Pracowników Administracji Państwowej i Urzędów Centralnych NSZZ „Solidarność” Region Mazowsze z dnia 13 marca 2019 r. w sprawie wynagrodzeń pracowników administracji centralnej.
2. Rada Krajowej Sekcji NSZZ „Solidarność” Pracowników Administracji Rządowej i Samorządowej zwracając uwagę, że do dnia dzisiejszego nie został przy Radzie Dialogu Społecznego powołany jakikolwiek Zespół bądź Podzespół ds. Administracji Publicznej (Rządowej, w tym Adm. Zespolonej oraz Samorządowej), pozwalający pracownikom administracji rządowej/zespolonej i samorządowej na właściwe reprezentowanie ich interesów – postuluje o jego niezwłoczne powołanie.

Za Radę KS PARiS:

SEKRETARZ
KRAJOWEJ SEKCJI
Pracowników Administracji
Rządowej i Samorządowej

Elżbieta Zaniewicz

PRZEWODNICZĄCA
KRAJOWEJ SEKCJI
Pracowników Administracji
Rządowej i Samorządowej

Lucyna Walczykowska

Otrzymują:

- P. Piotr Duda – Przewodniczący Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”,
- P. Jerzy Wielgus – Przewodniczący Rady Sekretariatu Służb Publicznych NSZZ „Solidarność”.



Pracowników Administracji Państwowej i Urzędów Centralnych

adres do korespondencji: 01-201 Warszawa, ul. Wolska 47

tel. 696-86-98-89, 698-37-25-78

e-mail: sekcjanr2regionmaz@solidarnosc.org.pl

www.solidarnosc.org.pl/spapiuc.mazowsze

Warszawa, 2019-03-13

APEL

RADY SEKCJI BRANŻOWEJ NSZZ "SOLIDARNOSĆ" PRACOWNIKÓW ADMINISTRACJI PAŃSTWOWEJ I URZĘDÓW CENTRALNYCH REGION MAZOWSZE z dnia 13 marca 2019 r.

w sprawie

wynagrodzeń pracowników administracji centralnej

1. Rada Sekcji Branżowej Pracowników Administracji Państwowej i Urzędów Centralnych NSZZ „Solidarność” zwraca się z apelem do władz krajowych naszego Związku, aby w negocjacjach płacowych prowadzonych z Rządem RP **nie pominąć pracowników administracji centralnej**. Jest to stosunkowo niewielka grupa, lecz jakość i wyniki ich pracy mają ogromne znaczenie dla całego kraju i życia wszystkich obywateli. Od jakości naszej pracy zależy w praktyce realizacja szandarowych projektów rządu, a także w dużej części zagospodarowanie projektów unijnych.
2. Kwota bazowa, która jest wyznacznikiem wynagrodzeń dla pracowników służby cywilnej, nie ulegała zmianie od roku 2008 do roku bieżącego. Tegoroczne podwyżki wyniosły **jedynie 2,3%** pomimo stawianego przez Komisję Krajową celu **12% dla całej budżetówki**. Niewielkie podwyżki na poziomie inflacji, które otrzymaliśmy w latach 2016 i 2017, nawet nie zdołały zniwelować zastoju istniejącego w wynagrodzeniach od 2009 r.
Realny spadek dochodów urzędników i pracowników administracji centralnej najlepiej obrazuje relacja kwoty bazowej do minimalnego wynagrodzenia, która przykładowo w 2007 r. **była na poziomie 192%** (przy kwocie bazowej 1795,80 zł i minimalnym wynagrodzeniu 936 zł.), w 2015 r. **była na poziomie 107%** (przy kwocie bazowej 1873,84 zł i minimalnym wynagrodzeniu 1750 zł), a w roku 2018 **była na poziomie 89%** (przy kwocie bazowej 1873,84 zł i minimalnym wynagrodzeniu 2100 zł). Taki spadek świadczy dobitnie o **pauperyzacji tego środowiska**.
3. Obecnie bardzo wyraźne narasta zjawisko **odchodzenia ludzi młodych** z administracji centralnej. W Warszawie płace rosną szybko i bardzo wyraźna jest konkurencja na rynku pracy. Doceniamy wysiłki, jakie podejmowali i podejmują Przewodniczący Piotr Duda i Henryk Nakonieczny, aby uzyskać godziwe warunki płacy dla sfery budżetowej, ale obawiamy się, że w kontekście protestu nauczycieli (będących dużą liczebną grupą) oraz innych grup znajdujących wsparcie w całym kraju (w tym np. policja czy administracja skarbową, które uzyskały dodatkowe środki na podwyżki wynagrodzeń), pracownicy administracji centralnej zostaną kolejny raz pominięci.
Praca administracji centralnej, co podkreśliliśmy na początku, ma istotny wpływ na tempo rozwoju kraju, dlatego apelujemy – podczas rozmów o podwyżkach dla budżetówki nie zapomnijcie o pracownikach ministerstw i urzędów centralnych.

W imieniu Rady

Przewodniczący Sekcji NSZZ „Solidarność”
Prac. Administracji Państwowej i Urzędów Centralnych RM

Aleksander Golawin

Otrzymują:

- Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność”,
- Rada Krajowej Sekcji Pracowników Administracji Rządowej i Samorządowej NSZZ „Solidarność”,
- Prezydium Zarządu Regionu Mazowsze NSZZ „Solidarność”.